ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ BỜ Y

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-VHXH           Bờ Y, ngày       tháng       năm 2025
V/v triển khai phong trào “Bình dân

học vụ số”, “Ngày hội toàn dân học

tập số” và “Ngày chuyển đổi số

quốc gia”

Kính gửi:

- Các cơ quan, ban, ngành thuộc Ủy ban nhân dân xã;

- UBMTTQVN xã và các tổ chức chính trị, xã hội;

- Trung tâm Văn hóa-Thể thao-Du lịch và Truyền thông xã;

- Công an xã;

- Ban chỉ huy Quân sự xã;

- Các trường học trên địa bàn xã.

Thực hiện Công văn số 1973/SKHCN-BCVT&CĐS ngày 08/10/2025 của

Sở Khoa học và Công nghệ về việc tổ chức triển khai đồng bộ phong trào “Bình

dân học vụ số”, “Ngày hội toàn dân học tập số” và “Ngày chuyển đổi số quốc gia”.

Nhằm triển khai đồng bộ phong trào “Bình dân học vụ số”, “Ngày hội toàn

dân học tập số” và hưởng ứng Ngày Chuyển đổi số Quốc gia (10/10), phát huy

phong trào học tập suốt đời, nâng cao nhận thức, kỹ năng số trong cộng đồng, Ủy

ban nhân dân xã đề nghị các cơ quan, đơn vị triển khai thực hiện một số nội dung

sau:

1. Các cơ quan, ban, ngành, UBMTTQVN xã và các tổ chức chính trị,

xã hội, các trường học trên địa bàn

Quán triệt đến tất cả các cán bộ, công chức, viên chức, người lao động, lực

lượng vũ trang, học sinh đang làm việc, học tập tại các cơ quan, đơn vị, trường học

thuộc xã:

a) Tham gia bồi dưỡng kỹ năng số tại:

- Cổng đào tạo AI cho cộng đồng miễn phí tại địa chỉ:

https://aicongdong.ptit.edu.vn do Học viện Công nghệ Bưu chính Viễn thông

thuộc Bộ Khoa học và Công nghệ triển khai cung cấp các khóa học AI miễn phí

cho cộng đồng.

- Cổng Bình dân học vụ số tỉnh Quảng Ngãi tại địa chỉ:

https://binhdanhocvuso.quangngai.gov.vn do Sở Khoa học và Công nghệ triển khai

cung cấp khóa học miễn phí cho cộng đồng.

b) Thực hiện thay đổi ảnh đại diện trên Zalo, Facebook và các nền tảng

mạng xã hội để hưởng ứng Ngày Chuyển đổi số quốc gia theo link:

https://khunghinh.net/p/QuangNgai-Ngaychuyendoisoquocgia10-10

Hoặc quét mã QR bên dưới:

https://aicongdong.ptit.edu.vn/
https://aicongdong.ptit.edu.vn/
https://binhdanhocvuso.quangngai.gov.vn/
https://khunghinh.net/p/QuangNgai-Ngaychuyendoisoquocgia10-10

2

2. Văn phòng HĐND và UBND xã; Phòng Văn hóa-Xã hội; Trung tâm

Văn hóa, Thể thao, Du lịch và Truyền thông xã: Tổ chức tuyên truyền phong

trào “Bình dân học vụ số”, “Ngày hội toàn dân học tập số” và “Ngày chuyển đổi số

quốc gia” bằng nhiều hình thức khác nhau như: Trang Thông tin điện tử xã, hệ

thống truyền thanh, bảng tin của xã, Zalo, Facebook và các nền tảng mạng xã hội,

hướng dẫn Tổ công nghệ số cộng đồng xã, thôn, tổ dân phố tham gia, hướng dẫn

người dân thực hiện.

3. Công an xã: Triển khai 100% cán bộ, chiến sĩ của đơn vị tham gia vào

nền tảng “Bình dân học vụ số” tại địa chỉ: https://binhdanhocvuso.gov.vn do Bộ

Công an chủ trì và triển khai.

Thời gian triển khai thực hiện: Từ ngày 10/10/2025 đến 31/10/2025.

* Chế độ báo cáo: Các cơ quan, đơn vị tổng hợp danh sách cán bộ, công

chức, viên chức, người lao động tham gia bồi dưỡng kỹ năng số và gửi kết quả về

Uỷ ban nhân dân xã (qua Phòng Văn hóa - Xã hội xã) trước ngày 05/11/2025 để

tổng hợp báo cáo Sở Khoa học Công nghệ theo quy định.

Ủy ban nhân dân xã đề nghị các cơ quan, đơn vị phối hợp, triển khai thực

hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Khoa học và Công nghệ (b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND xã;

- CVP, PCVP HĐND và UBND xã;

- Trang TTĐT xã;

- Lưu: VT, VHXH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Thị Huyện

https://binhdanhocvuso.gov.vn/

		2025-10-14T10:51:19+0700

		2025-10-14T11:10:37+0700

		2025-10-14T11:10:37+0700

		2025-10-14T11:10:37+0700

		2025-10-14T11:10:37+0700